παρὰ Θε(ο)ῦ παντοκράτορος κ(αι) παρὰ / τῶν τη' (318)
θεοφόρ(ων) πα(τέ)ρων ἡμ(ῶν)· κ(αι) νὰ τὸν δόσι / ὁ θε(ο)ς τοῦ ἀμὰ ἰλῆ ἱερέως τὴν
καταδίκην· κ(αι) ἀνοιζά/τω ἡ γῆ τὸ στόμα αὐτῆς κ(αι) κ(α)τ(ὰ)πίη αὐτῶν ζῶντ(α)ς / ὡς
δαθὰν κ(αι) / ἀβηρῶν· ἐν ᾧ ἀφιερωθ(έν) ἐν τοῦτο κ(αι) / μενέτω· / ,ζρλβ'
[7132=1623/4] ἰν(δικτιῶν)ος ζ'

Κώδικας 147: Έτ. 1462, Χαρτί, φφ. 139, Πραξαπόστολος, Επιστολές Παύλου.

Β.σ.: φ. 137^r: Ἔτ(ου)ς , ζ^ωη^ωσ^ωα^ω [6971=1462] ἰν(δικτιῶν)ος ια':- ἐν μηνί δικευρ(ίω)
κδ'. [Ακολουθεῖ ἐξίτηλο κρυπτογραφικό σημεῖωμα ὅπου καταδεικνύεται ὡς
αντιγραφέας ο Θεόδωρος γγυνης].

Κώδικας 153: Έτ. 1522, Χαρτί, φφ. 635, Πανθέκτη.

Β.σ.: φ. 547^v: θύτου παροικτροῦ, παφνουτίου μονοτρόπου, ἀρετὴν πάσ(η)ς ξένος·
ὕστατος, ἄθλιος (καὶ) τα/λαίπορος, σκόλυξ κ(αι) οὐκ ἄν(θρωπ)ος κ(αι) ἐξοθένημα
λαοῦ: ἔτ(ου)ς ,ζ^ωλ^ω' [7030=1522] ἰν(δικτιῶν)ος ι': μην(ί) ιουν(ίω) κδ':-

Κώδικας 155: Έτ. 1538, Χαρτί, φφ. 192, Οκτώηχος.

Β.σ.: φ. 192^r: ἐγράφ(η) τὸ παρ(όν) ὀκτωήχ(ι) διὰ χιρὸς ἐ/μοῦ Διμητρίου τοῦ
ἀμαρτωλοῦ· / ἐπὶ ἔτ(ου)ς ,ζμζ' [7047=1538] μη(ν)ὸς σεπτ(εμβρί)ου εἰς τ(ὰς) / δ'
ἡμέ(ρα) ε'

Κώδικας 163: Έτ. 1519, Χαρτί, φφ. 136, Νομοκάνων, Ευχές.

Β.σ.: φ. 67^r: Ἐπὶ ἔτους ,ζκζ' [7027=1519] / ἐν μηνί ἀγόουστω ἡμέρα παρ(ασκευ)ῆ: εἰς
τὰς κ'

ζεσ'ηζιλωλζηθτθω / εχεωαε: [= γεώργιος ό γράμας / ε΄χεσθε (σε κρυπτογραφικό αλφάβητο)].

Κώδικας 175: Έτ. 1551, Χαρτί, φφ. 332, Μηναιόν Ιουνίου.

Β.σ.: φ. 315^v: τέλος ε΄λληφεν ό παρών μήν, ήτοι τό βι/βλίον τοϋ ίουν(ίου)· μηνι νοεμβρίω γⁿ, / έν τῶ ,ζωζω' [7060=1551] ε΄τει ίν(δικτιῶν)ος ι'·-

έγράφη δέ έν τή καθ' ήμᾶς ταύτη σε(βασμί)α μονή / τοϋ μετεώρου· οί άναγινώσκοντες οϋν, / ε΄χεσθαι ύπέρ τοϋ γράψαντος άμαρ/τωλοϋ ίωάσαφ, ίσως και μοναχοϋ·-

Κώδικας 179: Έτ. 1551, Χαρτί, φφ. 276, Μηναιό Μαρτίου.

Β.σ.: φ. 266^r: τέλος ε΄λληφεν ό παρών μην, ήτοι το / βιβλίον, τοϋ μαρτίου, ήμέρα γⁿ / μηνι αύγουστ(ω) δⁿ έν τῶ ,ζνθ' [7059=1551] ε΄τει, ίν(δικτιῶν)ος θ'

Κώδικας 185: 15^{ος} αι., Χαρτί, φφ. 155, Μηναιό Μαρτίου.

Β.σ.: φ. 153^r: τέλος τοϋ μαρτίου μηνός / ε΄χαισθ(αι) π(ατέ)ρες τόν τοϋτον μουτζώσαντα, / Νειλ(ον) τόν όντως ταλαίπ(ω)ρ(ον)

Κώδικας 186: 16^{ος} αι., Χαρτί, φφ. 457, Μηναιόν Αυγούστου.

Β.σ.: φ.

Κώδικας 332: Ἐτ. 1613, Χαρτί, φφ. 140, Ευχές και κανόνες.

Β.σ.: φ. 75^f: *ἐτελειώθη(η) ἐν μ(ην)ῇ νοεβρίω ζ^η ,ζρκβ' [7122=1613]:-*

Κώδικας 344: Ἐτ. 1465, Χαρτί, φφ. 150, Παρακλητική.

Β.σ.: φ. 135^v: *θεοῦ τὸ δῶρον (καὶ) δομετίου τλήμονος ἱερο/μονάχου πόνος ,ς^ηοδ' [6974=1465] δικεμρίω·-*

Κώδικας 346: Ἐτ. 1581/82, Χαρτί, φφ. 49, Λειτουργία Ἰωάννου του Χρυσοστόμου, Αποστολοευαγγέλια.

Β.σ.: φ. 48^v: *Ἔτους ,ζ^η' [7090=1581/82]· ἐγράφη (δὲ) διὰ χειρ(ὸς) ἐμοῦ / διονυσίου· κ(αὶ) συνδρομῆς π(α)πᾶ κῶρ ἀνθύμου· / κ(αὶ) οἱ ἀναγινώσκοντες εὔχεσθε ὑπὲρ / ἀμφοτέρων:*

Κώδικας 352: Ἐτ. 1625, Χαρτί, φφ. 72, Λειτουργίες Ἰωάννου του Χρυσοστόμου, Μεγάλου Βασιλείου, τῶν Προηγιασμένων.

Β.σ.: φ. 53^r: αἱ θεῖαι κ(αἰ) ἱερὰ λειτουργεῖαι / ἀγράφησαν παρ' αἰμοῦ δανιήλ (μον)αχ(οῦ) / καὶ ἀματῶλοῦ· κ(αἰ) ἐπροσηλώθ(η)σαν ἐν τῇ βασιλεικωτ(ά)τ(η) ἀγία / μονῆ· τοῦ μετεώρου / ,ζρλγ' [7133=1625] Ἰούλιος κγ':-

Κώδικας 354: Έτ. 1707, Χαρτί, φφ. 64, Βίος Αγίου Αθανασίου Μετεωρίτου (σε μετάφραση Νεοφύτου ιερομονάχου).

Β.σ.: φ. 62^r: Μετεφράσθη ὁ παρῶν / βίος τοῦ ὁσίου πατρὸς / Ἀθανασίου θεοῦ βοη/θεία καὶ χάριτι, καὶ τῇ αὐτοῦ / πρεσβεία , (καὶ) ἐξηγήθη / κατὰ τὸ δυνατὸν ἀπὸ / τὸ

/ φευρ(ουαρίω) δ’, / ἰν(δικτιῶν)ος/ ε’. / ἐν μετοχίω τ(ῆς) αὐτῆς μονῆς τὸ / ἐν κραγιόβα:-*

Κώδικας 16: 16^{ος} αἰ., Χαρτί, φφ. 448, Μηναίο Νοεμβρίου.

Β.σ.: φ. 446^r: *οἰκτροῦ τάλανος ἱακώβου ρακενδύτου:-*

Κώδικας 19: Έτ. 1613, Χαρτί, φφ. 289, Μηναίο Δεκεμβρίου.

Β.σ.: φ. 272^v: *Ἱεροθύτης ἰωαννίκιος, ἰδρῶσι· / ταύτην τὴν θεόπνευστον, ἔγραψε βίβλον· / ἦν ἀναγινώσκωντες, σύγνωσθε, δ’ οὖν μοι. / διὰ τῶν πολλῶν, ἐναυτῆ μοι σφαλμάτων· πάθος γὰρ ἀνθρώπινον, τὸ ἁμαρτάνειν.*

μαθητοῦ κῶρ ἀρσενίου Ἱερο(μον)άχ(ου)· ἐν τῷ στῦλῳ / τοῦ βαρλαάμ·- / ἐν ἔτει, ,ζρκβ’
[7122=1613] ἰν(δικτιῶν)ος ιβ’·- / Νοεμβρ(ίω), κδ’.

Κώδικας 20: Ἐτ. 1552, Χαρτί, φφ. 262, Μηναίον Ἰανουαρίου, Παρακλητικός Κανόνας στην Ὑπεραγία Θεοτόκο, Θεοτοκία.

Β.σ.: φ. 241^Γ: τέλος εἴληφεν ὁ παρὼν μῆν, ἥτοι τὸ βι/βλίον τοῦ ἰαννουαρίου, ἡμέρα γ^η’
τῆς / ζ^{ης}’ ἑβδομάδ(ος) τῆς (Πεντηκοστῆς): μηνὶ μαῖῳ κδ^η’. / ἐν τῷ ,ζ^ω ζ^ω’, [7060=1552]
ἔτει, ἰν(δικτιῶν)ος ι^{ης}’.

ἐγράφη δὲ ἐν τῇ καθ’ ἡμᾶς ταύτῃ σε(βασμί)α μονῇ / τοῦ βαρλαάμ, πλησίον τοῦ
μετεώρου· / οἱ ἀναγινώσκοντες οὖν, εὐχεσθε ὑπὲρ τοῦ / γράψαντος ἀμαρτωλοῦ ἰωάσαφ,
ἴσως / καὶ μοναχοῦ·-

Κώδικας 21: Ἐτ. 1551/52, Χαρτί, φφ. 290, Μηναίον Ἰανουαρίου.

Β.σ.: φ. 286^Υ: ἐγράφη κατὰ τὸ ,ζ^{όν} ζ^{όν}’, [7060=1551/52] ἔτος, παρὰ τοῦ ἀ/ μαρτωλοῦ
ἰωάσαφ· ἐν τῇ καθ’ ἡμᾶς ταύ/τῃ σε(βασμί)α μονῇ τοῦ βαρλαάμ· πλησίον τοῦ
με/τεώρου·-

Κώδικας 22: Ἐτ. 1574, Χαρτί, φφ. 273, Μηναίον Φεβρουαρίου.

Β.σ.: φ. 273^Υ: τὸ παρὼν μηνέο, ἐγράφη· ἐπι / ἔτους· ,ζ^ῶ πβ’ [7082=1574]· ἰούανουάρι/ω
ις’· παρὰ ἀμαρτωλοῦ μαζί/μου· καὶ τὰ σφαλ(έν)τα ὑπὸ τῆς ἀ/πειρί(ας) κ(αὶ) ἀμαθεί(ας)
μου, σῦγγωρή/σατε π(ατέ)ρες μου· κ(αὶ) μὴ παρατηρή/τε αὐτὰ· ὅτι κ(αὶ) οἱ
καληγγράφοντες / παραγράφουσιν· πόσω γε μᾶλλ(ον) / ἐγὼ ὁ αμαθεῖς·

Κώδικας 24: Ἐτ. 1619/20, Χαρτί, φφ. 207, Μηναίον Μαρτίου.

Β.σ.: φ. 206^Υ: ἐτελειώθη τὸ παρὼν βιβλίον ἐν τῷ στύλῳ / τοῦ βαρλαάμ. Διαχειρὸς ἐμοῦ
ἰωαν/νικίου, εὐτελοῦς ἱερομονάχου· μαθη/τῆς τοῦ πανοσιωτ(ά)τ(ου) ἀρσενίου
ἱερομονάχ(ου) / καὶ καθηγουμένου τ(ῆς) ἱερ(ᾶς) (καὶ) σε(βασμίας) μο(νῆς) τῶν /

*ἀγ(ῖων) πάντ(ων)· ἐν ἧ καὶ ἀφιέρωται παρ' αὐτ(οῦ)· / (καὶ) ὅποιος τὸ ἀποξενώσει ἀ(π)ὸ
τ(ῆν) αὐτ(ῆν) ἀγ(ῖαν) / ἐκκλησ(ίαν), οὐκ ἀτιμώρητος ἔσεται:-*

ἐν ἔτει ,ζρκη^ω' [7128=1619/20]· ἰν(δικτιῶν)ος γ^{ης}'.

Κώδικας 26: Ἐτ. 1630, Χαρτί, φφ. 220, Μηναῖον Ἀπριλίου.

Β.σ.: φ. 219^Γ: *τὸ παρὸν βιβλίον ἐγράφη Διὰ χειρὸς ἐμοῦ τοῦ εὐτελοῦς Ἰωαννικίου· / ἐν
τῷ στύλῳ τοῦ βαρλαάμ· ἐν ἔτει· ,αχλ' [1630]:-*

Κώδικας 28: Ἐτ. 1558, Χαρτί, φφ. 201, Μηναῖον Ἀπριλίου.

Β.σ.: φ. 201^Υ: *τέλος μὴν φλε/βουαρ(ιος) εἰς τ(ὰς) ιη' ἡμέ(ρα) ς'. ἐπι ἔτους· ,ζζς'
[7066=1558] / ἰν(δικτιῶν)ος α'.*

Κώδικας 29: Ἐτ. 1621/22, Χαρτί, φφ. 223, Μηναῖο Μαΐου.

Β.σ.: φ. 218^Γ: *ετελειώθη τὸ παρὸν βιβλίον διὰ χειρὸς / ἐμοῦ τοῦ εὐτελοῦς Ἰωαννικίου
ἱερο(μον)άχ(ου) / ἐν τῷ στύλῳ τοῦ βαρλααμ. καὶ εἴ τις / αὐτὸ συλήσει θέλων (καὶ)
ἀποξενῶσαι / ἀπὸ τὴν αὐτὴν ἀγ(ίαν) ἐκκλησί(αν)· οὐκ ἀτιμώρητος ἔσεται:-*

ἐν ἔτει ,ζρλ' [7130=1621/22]· ἰν(δικτιῶν)ος ε':-

Κώδικας 31: Ἐτ. 1493, Χαρτί, φφ. 169, Μηναῖο Σεπτεμβρίου.

Β.σ.: φ. 168^Γ: *ἐτελειώθη τὸ παρὸν μηναιὸν· / διαχειρὸς ἐμοῦ ἀμαρτω/λοῦ καὶ ἀθλίου·
τάχα δὲ (καὶ) / ἱερομονάχου ματθαίου· κα/τὰ τὴν κζ' τοῦ ἰαννουαρ(ίου) μηνὸς· / τοῦ
ἔτους ,ζ^ωα' [7001=1493]: ἰν(δικτιῶν)ος ια': / οἱ δὲ τούτῳ ἀναχεῖρας ἔχοντ(ες)· οἵτινες
ἂν καὶ ἐστὲ, εἴχεσθε / ὑπὲρ ἐμοῦ δῦσωπῶ, πρὸς / κ(ύριο)ν:*

*τῶν σὺντελεστῶν τῶν καλῶν θε(ε)ῶ χάρις:- / 'θξμβ' [=ἀμήν (σε κρυπτογραφικό
αλφάβητο)]: / τέλος*

Κώδικας 32: Έτ. 1628, Χαρτί, φφ. 289, Μηναίον Ιουλίου.

Β.σ.: φ.

/ βασιλεῦ τῶν ἀπάντ(ων)· τυχεῖν με τὸν ἁμαρτωλὸν, τῆς δεξιᾶς μερίδος· πρεσβείαις τῆς τεκούσης σε, καὶ πάντ(ων) / τῶν ἁγίων: εὐχεσθε τῶ γράψαντὶ π(ατέ)ρες μου ἄγιοι, εὐρεῖν / ἔλεος ἐν τῇ ἡμέρα τῆς κρίσεως· ἀμὴν γενοιτο Χ(ριστ)ὲ βασιλεῦ, / ὁ τὰ παντα πληρῶν δοξα σοι:- ἐγράφει ἐν τῶ ,ζρκγ^ω’ [7123=1614/15], ἰν(δικτιῶν)ος ιγ^{ης}’.

Κώδικας 74: Έτ. 1555/56, Χαρτί, φφ. 441, Σύμμεικτος Λειτουργικός.

Β.σ.: φ. 438^f: *Κύριλλ(ος) (μον)αχ(ός) ,ζξδ' [7064=1555/56] ἰν(δικτιῶν)ος ιγ'.*

Κώδικας 75: Έτ. 1546/47, Χαρτί, φφ. 100, Σύμμεικτος Λειτουργικός.

Β.σ.: φ. 42^f: *Μνήσθητ(ι) τὸν γράψαντ(α), Θεόφιλον· κ(αὶ) Ἰσαάκ.*

Β.σ.: φ. 91^v: *δόξα σοι ὁ θε(ε)ὸς ἡμῶν, ἔνεκα πάντων· / θε(ε)οῦ τὸ δῶρον, κ(αὶ) θεοφίλου πόνος· / ἐν ἔτει, ,ζϛ' νϞ' εϞ' [7055=1546/47]·:*

Κώδικας 76: Έτ. 1622, Χαρτί, φφ. 89, Λειτουργίες Ιωάννου του Χρυσοστόμου, Μεγάλου Βασιλείου, των Προηγιασμένων.

Β.σ.: φ. 87^v: *Ἐγράφ(η) ἡ παροῦσα λειτουργία, διὰ χειρὸς ἀρσενίου ἱερο(μον)άχ(ου), / ἐν ἔτει ,ζρλϞ' [7130=1622] ,αγκβ' [1622]· ἰν(δικτιῶν)ος, ε^{ης}'.*

Κώδικας 77: Έτ. 1541/42, Χαρτί, φφ. 66, Λειτουργίες Ιωάννου του Χρυσοστόμου, Μεγάλου Βασιλείου, των Προηγιασμένων.

Β.σ.: φ. 26^f: *Δόξα σοι ὁ θε(ε)ὸς ἡμῶν, ἔνεκα πάντ(ων)· / θε(ε)οῦ τὸ δῶρον, κ(αὶ) θεοφίλου πόνος· / ἐγράφη ἐν ἔτει ,ζϞ' νϞ' [7050=1541/42]:*

Β.σ.: φ. 51^v: *θε(ε)οῦ τὸ δῶρον, καὶ ἰακώβου / πόνος.*

Κώδικας 78: 16^{ος}-17^{ος} αι., Χαρτί, φφ. 104, Λειτουργίες Ιωάννου του Χρυσοστόμου, Μεγάλου Βασιλείου, των Προηγιασμένων.

Β.σ.: φ. 102^f: *θε(ε)οῦ τὸ δῶρον, (καὶ) ἐπι/σκόπου πόνος· λουκᾶ δὲ / κυρίου τε, (καὶ) τοῦ ποζέου·:*

Κώδικας 189: Ἐτ. 1612, Χαρτί, φφ. 132, Σύμμεικτος Θεολογικός.

Β.σ.: φ. 127^v: *Ἐγράφη διὰ χειρὸς ἐμοῦ θεωφά/νης ἱερομόναχος ἐν τῷ ,ζρκ^ῶ [7120=1612] ἐν μηνὶ / ὑοῦλίῳ ἰδ'. ἡμέρα Τρίτη ἐτελειῶθη· / τέλος κ(αὶ) τῷ θῆο δόξα.*

Κώδικας 194: Ἐτ. 1564, Χαρτί, φφ. 267, Σύμμεικτος Θεολογικός.

Β.σ.: φ.

Α'+241, Ὑπομνήματα τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ πραχθέντα ἐπὶ Ποντίου Πιλάτου, Συναξαριστῆς α' εξαμήνου του ἔτους (Σεπτ.- Φεβρ.).

Β.σ.: φ. 235^r: τῶ συντελεσθῆ τῶν καλῶ θ(ε)ῶ χάρις:- ἀναπληρώθη τὸ παρ(ὸν) συναξάρι(ον) / ὅσον ἐφθάρη παρὰ τῶν ἀθέων / τουρκῶν ἐν τῶ μουχλίω, ἐπὶ / ἔτους ,ς'ηοδ' [6974=1465/66]· ἐν Κρήτ(η)· εἰς τα Χανία:

Κώδικας 15 (εκ Μονῆς Ρουσάνου, αρ. 49): Ἐτ. 1545/46, Χαρτί, φφ. Α'+379, Μηναῖο Δεκεμβρίου.

Β.σ.: φ. 378^v: ἔτους ,ζ'ωνδ' [7054=1545/46] (σελήνης) κύκλος ε' / (ἡλίου) κύκλος κς'.

Κώδικας 16: Ἐτ. 1675, Χαρτί, φφ. 76, Φιλοθέου Κωνσταντινουπόλεως, Διάταξη τῆς Θείας Λειτουργίας, Λειτουργίης Ἰωάννου Χρυσοστόμου καὶ Βασιλείου του Μεγάλου.

Β.σ.: φ. 76^v: Τέλος τῆς θείας κ(αὶ) ἱεράς λειτουργίας· ἐτελειόθει δι'α' χειρὸς ἐμοῦ εὐτελοῦς· κ(αὶ) ἀμαθῆ· Εὐγενίου ἱερο/μονάχου· Ἐν μηνὶ μαΐου· εἰς τὰς ς':- ἐπὶ ἔτει / ,ζ'ρπγ' [7183=1675]· ἀπο χ(ριστο)ῦ· ,αχοε'- 1675:

Κώδικας 17: Ἐτ. 1748, Χαρτί, φφ. Α'+47, Σύμμεικτος.

Β.σ.: φ. 17^v: Τέλος τῶν ἐξηγήσε(ων) νικήτα τοῦ καὶ δαβηδ / δούλου Ἰησοῦ Χριστοῦ καὶ φιλοσόφου:

μέμνησθε τοῦ γράψαντος οἱ ἀναγινώσκοντες· / λάμπρου Πάσχου, ἐκ τῆς Ἰωαννίνων:

Ἀντιγέγραπται δὲ ἐν τῇ σχολῇ τῆς λαρίσσης / ἐπὶ σωτηρίου ἔτους ,αμμη^{ov}': Ἐν μηνὶ μαΐου· / οὐκ ἔνι γὰρ μ(ε)τ(ὰ) μάϊον βιβλιοπονεῖν ἐν / λαρίσση:-

Κώδικας 18 (εκ Μονής Ρουσάνου, αρ. 9): Έτ. 1495, Χαρτί, φφ. 158+A', Μηναίο Αυγούστου.

Β.σ.: φ. 158^r: *ἐγγράφη τῇ ἐμῇ χειρὶ μάρκ(ου) ἱερέ(ως) / τοῦ ἀβραμιώτου· κ(αὶ) ἄρχοντος / τῶν ἐκκλησιῶν·- Ἔτους· ,ζδ' [7004=1495]· ἰν(δικτιῶνο)ς ιδ' / σεπτεβρ(ίου) β'.*

Κώδικας 19 (εκ Μονής Ρουσάνου, αρ. 11): Έτ. 1413/1414, Χαρτί, φφ. Α'+164+B'-Γ', Μηναίο Σεπτεμβρίου.

Β.σ.: φ. 163^r: *,ςῆκβ' [6922=1413/1414]. ὁ τα πάντα πληρῶν, θε(ε)ς ἡμῶν / δόξα σοι·-*

Κώδικας 20: Έτ. 1825, Χαρτί, φφ. 11+A', Ακολουθία του λυχνικού, Ακολουθία του ὀρθρου, Ευχές και δεήσεις.

Β.σ.: φ. 11^v: *Παράκαλο: ἀδελφοὶ κε σηλητουργί· μέμνηστέμι· διὰ τῶν / κύριων τοῦ εὐτελους κ(αὶ) ἀναξίων δούλων· Δανιῆλ Ἱερομονάχου· / ὁσὴν γραφεῶς· τὰ ἔτι· 1825· ὠμινὶ Μαΐου 10:*

Τριάδας 21): 16^{ος}/ 17^{ος} αι., Χαρτί, φφ. 132+A', Μηναῖον Ἰουνίου.

Β.σ.: φ. 132^v μονοκονδυλικά: *χρήα τοῦ μ(η)νὸ(ς) Ἰουν(ι)ου, ἐγράφ(η) διὰ χειρὸς / ἀμαθοῦς (μον)αχ(οῦ) / Π(ορ)φ(υ)ρ(ί)ου+*

Κώδικας 49 (=Αγ. Τριάδας 15): Έτ. 1545/46, Χαρτί, φφ. Α'+379, Μηναῖο Δεκεμβρίου.

Β.σ.: φ. 378^v: *ἔτους ,ζ^ωνδ' [7054=1545/46] (σελήνης) κύκλος ε' / (ἡλίου) κύκλος κς'.*

4. ΚΩΔΙΚΟΓΡΑΦΟΙ ΤΩΝ ΜΟΝΩΝ ΤΩΝ ΜΕΤΕΩΡΩΝ.

ΙΧ αιώνας:

Ευστάθιος μοναχός, έτος 861/62, Κώδ. 591, I. M. Μεταμορφώσεως: Δεν αναφέρεται από *VG*¹¹¹.

X αιώνας:

Δανιήλ [μοναχός], έτος 969, Κώδ. 565, I. M. Μεταμορφώσεως: Δεν αναφέρεται από *VG*.